

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 3

PREGÃO 011/2020

OBJETO: FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, SEPULTAMENTO, ATENDIMENTO AO PÚBLICO, JARDINAGEM E DE COORDENAÇÃO/SUPERVISÃO EM GERAL DE FUNCIONÁRIOS E SERVIÇOS DAS NECRÓPOLES MUNICIPAIS DA FPMZB.

de: raquel.roberto@conservo.com.br

para: licitafpmzb@pbh.gov.br

cc: licitacoes@conservo.com.br

data: 19 de jan. de 2021 10:40

assunto: Solicitação de esclarecimentos referentes ao Pregão eletrônico 011/2021

enviado por: conservo.com.br

Ao PREGOEIRO

Pregão Eletrônico 011/2021 – Objeto: FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, SEPULTAMENTO, ATENDIMENTO AO PÚBLICO, JARDINAGEM E DE COORDENAÇÃO/SUPERVISÃO EM GERAL DE FUNCIONÁRIOS E SERVIÇOS DAS NECRÓPOLES MUNICIPAIS DA FPMZB.

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

Solicitamos esclarecimento conforme abaixo:

- 1) Qual ano da Convenção Coletiva deverá ser considerada na proposta de preços, 2020 ou 2021? Considerando o valor global estimado que foi informado no Edital (cláusula 24.19).

No aguardo de um breve retorno.

Obrigada.

Raquel Roberto

Assistente Administrativa – Licitações

CONSERVO – SOLUÇÕES EM SERVIÇO

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 3

PREGÃO Nº 011/2020

Seguem abaixo as notas referentes aos questionamentos.

- 1) Qual ano da Convenção Coletiva deverá ser considerada na proposta de preços, 2020 ou 2021? Considerando o valor global estimado que foi informado no Edital (cláusula 24.19).

Como a estimativa baseou-se na CCT 2020/2020 registrada no MTE sob número MG000221/2020, em 28/01/2020 do SINDEAC/BH E SEAC/MG, a proposta deve ser também com base na CCT de 2020. (VER subitem 24.19.2 do edital).

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2021

Milton Batista de Azevedo Jr./Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação/FPMZB